[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
31.07.2012 года                                 г. Лесозаводск                                                № 543
О неисполнении, нарушении сроков

исполнения должностными лицами

администрации Лесозаводского городского округа

запросов о  предоставлении информации и документов
          Рассмотрев предложение постоянной комиссии Думы по экономической политике и муниципальной собственности, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 14.07.2008 года № 288-КЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае», главой 12 Регламента Думы Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Указать главе администрации Лесозаводского городского округа (Стельмах) на участившиеся случаи неисполнения, нарушения сроков исполнения должностными лицами администрации городского округа запросов депутатов и постоянных комиссий Думы Лесозаводского городского округа, главы Лесозаводского городского округа, председателя Думы о  предоставлении информации и документов.
           2. Главе администрации Лесозаводского городского округа (Стельмах):

-  обеспечить депутатам Думы Лесозаводского городского округа, главе Лесозаводского городского округа возможность  беспрепятственного пользования муниципальными правовыми актами администрации городского округа, а также документами  и информационно-справочными материалами, поступающими в администрацию городского округа в официальном порядке;

           - принять меры к недопущению в дальнейшем неисполнения, нарушения сроков исполнения должностными лицами администрации городского округа запросов депутатов и постоянных комиссий Думы Лесозаводского городского округа, главы Лесозаводского городского округа, председателя Думы о  предоставлении информации и документов.
           3. Главе администрации Лесозаводского городского округа (Стельмах) доложить о мерах, принятых во исполнение настоящего решения на следующем заседании Думы городского округа.
  4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                           Н.Н. Воробьев